
بهبود صادرات بنزین اروپا 
بــازار بنزین اروپا که با تقاضای صادرات ضعیف روبرو بوده، ماه میلادی جاری، 
شاهد بهبود رکورد پایین چند ساله بوده است. داده های شرکت تحلیل انرژی 
کپلر نشــان داد صادرات بنزین و مــواد بلِنِدینگ از اتحادیه اروپا و انگلیس به 
مناطق دیگر، در نوامبر، به حدود ۹۷۷ هزار بشــکه در روز می رسد که افزایش 
۱۷ درصدی در مقایســه با اکتبر خواهد داشت. عرضه بیشتر به بازارهای مهم 
در آمریکا و غرب آفریقا، آمار صادرات نوامبر را تقویت کرد.صادرات بنزین اروپا 
به آمریکا در هفته های اخیر، در آستانه افزایش تقاضای پیش بینی شده در ایام 
تعطیلات شکرگزاری، اوج گرفته بود. صادرات به آمریکا، در نوامبر، ۳۳ درصد 
بالاتر از اکتبر خواهد بود و به حدود ۱۵۷ هزار بشکه در روز می رسد که بالاترین 
میزان از اوت است. همچنین صادرات بالاتر به هاب ارسال مجدد و ذخیره سازی 
لومه در توگو، کمک کرد صادرات اروپا به غرب آفریقا، به بالاترین میزان در سه 
ماه گذشته صعود کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، آجای پارمار، مدیر بازارهای 
نفت و گذار انرژی در شــرکت تحلیل داده ICIS گفت: با سردتر شدن هوا در 
آمریکا، مســافت پیمایشــی احتمالا کاهش می یابد و تقاضا برای بنزین کمتر 
می شــود و ادامه افزایش تولید بنزین در پالایشــگاه دانگوت، بر حاشیه سود 
پالایشــگاه اروپایی تاثیر منفی گذاشته و احتمالا صادرات بنزین اتحادیه اروپا 

را کاهش می دهد.

تولید نفت آمریکا 
در پایین ترین سطح سال جاری میلادی

اداره اطلاعــات انرژی آمریکا اعلام کرد کــه تولید نفت خام ایالات متحده در 
سپتامبر سال ۲۰۲۴ با بیشترین کاهش از ژانویه امسال روبه رو بوده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز از نیویورک، داده های اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
در روز جمعه )نهم آذر( نشــان داد تولید روزانه نفــت خام ایالات متحده در 
سپتامبر امسال با ۱۵۷ هزار بشــکه کاهش به ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه 
رســید که بیشترین کاهش از ژانویه تاکنون به شمار می آید.کاهش تولید نفت 
ایالات متحده در پی توقف طولانی مدت شــماری از تأسیســات تولید نفت و 
گاز در خلیج مکزیک طی ماه ســپتامبر به دلیل وزش توفان های »فرانسین« 
و »هلن« رخ داد.بر اســاس داده هــای اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید نفت 
آمریکا در خلیج مکزیک طی ماه سپتامبر با ۱۲ درصد کاهش به یک میلیون 
و ۵۸۰ هزار بشــکه و پایین ترین ســطح در سه سال اخیر رسید.بر اساس این 
داده هــا، تولید در ایالت تگزاس با ۰.۵ درصد افت به روزانه ۳۵ میلیارد و ۸۳۰ 
میلیون فوت مکعب و تولید در پنســیلوانیا با ۱.۶ درصد افت به ۱۹ میلیارد و 

۷۱۰ میلیون فوت مکعب در روز رسید.

مذاکرات اوپک پلاس برای افزایش تولید نفت
منابع اوپک پلاس از ادامه مذاکرات برای به تعویق انداختن برنامه تعدیل تدرجی 

کاهش عرضه داوطلبانه اضافه هشت عضو این ائتلاف خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، منابعی از ائتلاف تولیدکنندگان عضو ســازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( گفتند: اعضای 
اوپک پلاس برای به تعویــق انداختن تعدیل تدریجی کاهش عرضه داوطلبانه 
اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای )افزایش روزانه ۱۸۰ هزار بشکه ای 
در مرحله نخســت( که قرار اســت از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز شود، در حال مذاکره 
هستند و مذاکرات بیشتری هم درباره گزینه های دیگر پیش از سی وهشتمین 
نشست وزارتی این ائتلاف هســتند.دو منبع اعلام کردند: افزایش تولید نفت 
امارات متحده عربی که در ژوئن امســال بر ســر آن توافق شــد قرار است از 
ژانویه ۲۰۲۵ آغاز شــود و این یکی از محورهای گفت وگو در نشســت وزارتی 
اعضای اوپک پلاس خواهد بود.امارات متحده عربی که ظرفیت تولید نفت خود 
را افزایش داده است، به دنبال افزایش تولید روزانه ۳۰۰ هزار بشکه ای نفت خود 
از ژانویه سال ۲۰۲۵ است.اعضای ائتلاف اوپک پلاس که نیمی از نفت جهان را 
تولید می کند، به منظور حمایت از وضع قیمت و بازارهای جهانی نفت خام، با 
در نظر گرفتن برنامه کاهش عرضه گروهی در کنار کاهش  عرضه داوطلبانه در 
مجموع روزانه ۵ میلیون و ۸۶۰ هزار بشــکه از تولید خود کاسته اند که معادل 

۵.۷ درصد تقاضای جهانی است.

بازار انرژی

توسعه نیروگاه های حرارتی 
خورشیدی

برای اولین بار قرارداد پژوهشی مهم میان پژوهشگاه نیرو 
و سازمان توســعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، در زمینه توسعه نیروگاه های حرارتی خورشیدی 

منعقد شد.
این همکاری پژوهشــی برای بهره بــرداری بهینه از منابع 
انرژی تجدیدپذیر و بسترســازی بــرای ثروت افزایی ملی، 
به همت رئیس پژوهشــگاه نیرو، میان دو نهاد پیشتاز در 
فناوری و دانش فنی؛ پژوهشگاه نیرو )پژوهشکده انرژی و 

محیط زیست( و ایمیدرو مبادله شد.
به گزارش ایســنا به نقل از پژوهشــگاه نیــرو، با توجه به 
توســعه روزافزون انرژی های تجدیدپذیر و اولویت کشور 
برای امکان ســنجی اســتفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر، 
این قرارداد همکاری با هدف توســعه نیروگاه های حرارتی 
خورشیدی و در راســتای امکان سنجی انجام پژوهشی با 
موضوع »ایجاد نیروگاه حرارتی خورشیدی برای ساخت گاه 
مناسب از نظر زیر ساخت لازم و بررسی پتانسیل هیبرید 
کــردن فناوری از منظر فنی و اقتصــادی«، میان طرفین 

مبادله شد.
پژوهشــگاه نیرو به عنوان مجموعه فناورانه، آموزشــی و 
پژوهشــی وزارت نیرو فعالیت دارد و ایمیــدرو به عنوان 
پیشتاز در حوزه اکتشاف، استخراج و فرآوری صنایع معدنی 

در غرب آسیا و آسیای مرکزی است.

اعلام جزئیات تعرفه جدید 
مشترکان  پرمصرف گاز 

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: 
سال گذشته، تعرفه هر مترمکعب گاز در دو پله ۱۱ و ۱۲ 
حدود ۶ هزار تومان بود، اما امسال این مبلغ به ۱۱ هزار و 

۵۰۰ تومان رسیده است.
به گزارش ایسنا، هوشــنگ صیدالی درباره افزایش تعرفه 
پلکانی مشترکان پرمصرف گاز خانگی گفت: شرکت ملی 
گاز ایران تعرفه پلکانی مشترکان خانگی را بر اساس میزان 
مصرف به ۱۲ پله تقسیم کرده است. به این ترتیب، سه پله 
نخست مختص مشترکان کم مصرف، سه پله بعدی برای 
مشترکان معتدل، چهار پله بعدی برای مشترکان پرمصرف 
و دو پله آخر برای بسیار پرمصرف ها تعیین شده است.وی 
افــزود: تعرفه پله های ۱۱ و ۱۲ امســال تقریباً ۹۵ درصد 
نسبت به سال گذشــته افزایش یافته است. سال گذشته، 
تعرفه هر مترمکعب گاز در این دو پله حدود ۶ هزار تومان 
بود، اما امســال این مبلغ به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده 
اســت.مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز 
ایران بیان کرد: بر اســاس مصوبه ۲۰ آبان هیئت وزیران، 
مشترکانی که بتوانند در مقایسه با سال گذشته، ۱۰ درصد 
در مصــرف گاز خود کاهش دهند، قادر به دریافت پاداش 

صرفه جویی خواهند بود.

افزایش ۸ میلیون لیتری تولید بنزین
 در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران از افزایش تولید ۸ میلیون لیتری بنزین و ۷ میلیون 

لیتری نفت گاز در دولت چهاردهم خبر داد.
به گزارش ایســنا، محمدصادق عظیمی فر، درباره عملکرد 
شــرکت ملی پالایش و پخش در ۱۰۰ روز نخست دولت 
چهاردهــم اظهــار کرد: شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران به عنوان متولــی تولید و توزیع 
فرآورده هــای نفتی از ابتدای اســتقرار دولت چهاردهم با 
مسائل و چالش های اصلی ازجمله ناترازی فرآورده ها به ویژه 
در زمینه بنزین و نفت گاز، بحث کیفیت ســوخت و عدم 
تکمیل زنجیره ارزش از ســوخت به محصولات ارزشمند 
پایین دست روبه روست. عظیمی فر یادآور شد: در ۱۰۰ روزه 
اســتقرار دولت چهاردهم با اتکا بر تلاش های شرکت های 
پالایشــی توانســتیم میانگین تولید بنزین کشور را از ۹۷ 
میلیون لیتر در روز در پنج  ماهه نخســت ســال به روزانه 
حدود ۱۰۵ میلیون لیتر و تولید نفت گاز کشــور را از ۱۱۱ 
میلیون لیتر در پنج ماه نخســت امســال در آبان  به ۱۱۸ 
میلیون لیتر و مقــدار تولید این فرآورده را در آذر به ۱۲۴ 
میلیون لیتر برســانیم.وی با بیان اینکه این افزایش تولید 
به صورت ضربتی و با حفظ کیفیت بنزین اتفاق افتاده است، 
تصریح کرد: این افزایش تولید با اتکا به افزایش خوراک از 
۲.۳ بشکه در روز به ۲.۴ میلیون بشکه، اصلاحات فرآیندی، 
بهره بــرداری از طرح هــای زودبازده مانند آلکیلاســیون 

پالایشگاه آبادان تحقق یافته است.

۸۲ دستگاه ماینر در اهواز خاموش شد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز از خاموشی ۱۵ 

مزرعه رمز ارز دیجیتال غیر مجاز در اهواز خبر داد.
محمد فراتی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: طی تماس 
برخی شهروندان مبنی بر بروز نوسان ولتاژ برق در مناطق 
مختلف، با شناسایی محل و همکاری عوامل پلیس امنیت 
اقتصادی ۱۵ مزرعه کشــف و مشکل نوسان برق برطرف 
شــد و در این زمینه ۸۲ دستگاه ماینر جمع آوری شد.وی 
با بیان اینکه این تعداد دســتگاه ماینر در مناطق پنجگانه 
شرکت توزیع برق اهواز کشف شده است، افزود: این تعداد 
دســتگاه ماینر غیرمجاز در مناطق آسیه آباد، شهرستان 
کارون، ملاثانی، پردیس، کوی مندلی و کروشات شناسایی 
و جمع آوری شده اند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
اهواز با بیان اینکــه در برخی مناطق از برق های غیرمجاز 
اســتفاده می شود، گفت: عمده مشــکلات برق در مناطق 
حاشــیه شهر اهواز است. در این مناطق با معضل برق های 
غیرمجاز مواجه هستیم که به دلیل استفاده از ماینر فشار 

بسیار زیادی به شبکه برق وارد می کند.

امکان تولید ۵۰۰ مگاوات برق 
از لجن  تصفیه خانه های فاضلاب

مدیــرکل دفتر نظــارت بر بهره برداری فاضلاب شــرکت 
مهندســی آبفای کشــور گفت: از لجــن تصفیه خانه های 
فاضلاب می تــوان برق تولید کرد و در بررســی که انجام 
شده اســت ظرفیت تولید ۵۰۰ مگاوات برق از تأسیسات 
ایجادشــده در تصفیه خانه های کشــور داریــم که مانند 
تصفیه خانه فاضلاب جنوب تهران این روند باید در سراسر 

کشور صورت گیرد.
به گزارش ایســنا، سید مرتضی احتشــامی از تولید ۱۶۰ 
کیلــووات برق از هر تنُ لجــن تصفیه خانه خبر داد و این 
مسئله را از مهم ترین ویژگی های لجن های تصفیه خانه های 

فاضلاب برشمرد.
وی گفت: امروز موضوعی که مغفول مانده لجن تصفیه خانه 
است که می تواند ارزش  افزوده ای برای صنعت باشد، چراکه 
روزانه بالغ بر شش میلیون مترمکعب پساب در کشور داریم 
که تصفیه می شود و اگر لجن آن را حساب کنیم، پتانسیل 
خوبی برای صنعت به حساب می آید و باید از این سرمایه 

بهترین شکل استفاده شود.

خبر انرژی
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که  هستند  باور  این  بر  کارشناســان 
لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۴ با همین 
وضعیت تورم را برای سال آینده حداقل 
۲۰ درصد بالا خواهد برد. حالا بر خلاف 
نمایندگان  برخــی  بینی ها  پیش  این 
مجلس معتقد هستند که قیمت مسکن 
نه تنها افزایــش نخواهد یافت بلکه تا 
پایان امسال روند نزولی به خود خواهد 

گرفت.
با به اوج رسیدن بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
به نظر می رســد از هم اکنون گمانه زنی ها 
و پیــش بینی ها از میزان کســری بودجه و 
نرخ تورم بیش از همــه چیز جلب توجه و 
مورد توجه مردم و کارشناســان قرار بگیرد.

برخــی از نماینــدگان مجلــس و اعضای 
اقتصــادی مجلس می گویند کــه از ابتدای 
ســال، قیمت بســیاری از کالاهــا از جمله 
قند، شــکر و حبوبات بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
افزایش یافته اســت. این افزایش ها ناشی از 
کاهش ارز کالاهای اساســی در بودجه سال 
جاری و انتقال تأمین ارز بخشــی از کالاها 
به نــرخ نیما بوده است.حســین صمصامی 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی معتقد اســت که دولت در بودجه 
۱۴۰۳ ارز کالاهای اساســی را کاهش داده 
و این تغییرات به طور مســتقیم بر قیمت ها 
تأثیر گذاشته اند. به گزارش اقتصاد آنلاین ، 
ارز نیما از ابتدای ســال جــاری از ۴۰ هزار 
تومــان به ۴۹ هزار تومــان افزایش یافته و 

این افزایش، به بــالا رفتن قیمت کالاها در 
بازار منجر شــده اســت.او با اشاره به اینکه 
کاهش ارز کالاهای اساســی از ۱۵ میلیارد 
دلار به ۱۲ میلیارد دلار کاهش یافته اســت 
می گوید: این تغییر می تواند تأثیرات جدی 
بر قیمت کالاها و خدمات داشــته باشد. با 
اجرای بودجه جدید، تورم حداقل ۲۰ درصد 
افزایش خواهــد یافت«.حال با این اظهارات 
و ایــن تحلیل هــا به نظر نمی رســد بتوان 
به کاهش قیمت مســکن حداقل در ســال 
آینــده خوش بین بود.اما مجتبی یوســفی 
عضو کمیســیون عمران مجلس با اشاره به 
اینکه ســامانه املاک و اســکان با اتصال به 
ســامانه خانوار تثبیــت و در نتیجه کاهش 
قیمت مســکن را در پی دارد معتقد اســت 

که تثبیت قیمت مسکن و در نهایت کاهش 
قیمت مسکن در بازار اجاره مسکن در گرو 
تکمیل این سامانه است که این سامانه هم 
باید به ســامانه خانوار متصل شود.در مقابل 
برخی کارشناسان اینطور استنباط می کنند 
که ۵۰ سال اســت که تورم کاهش نداشته 
اســت و وقتی بودجه سال آینده به گونه ای 
تنظیم شده است که تورم حداقل ۲۰ درصد 
باشــد آیا می توان انتظار داشت که مسکن 
افزایش قیمت نداشته باشد؟در این خصوص 
بیت الله ستاریان کارشناس اقتصاد مسکن 
می گوید: »بازار مســکن در حال حاضر در 
رکود قــرار دارد. در واقع، همان رکودی که 
از قبل داشــتیم ادامه پیدا کرده است. همه 
اینها بســتگی به این دارد که دولت بودجه 
خود را در ســال آینده چگونه هزینه کند. 
در حال حاضر شــاهد رکود تورمی در حوزه 
مسکن هســتیم.«این تحیل و پیش بینی و 
ارتبــاط دادن آن به بودجه ســال آینده به 
خوبی نشان می دهد که نباید به فکر کاهش 
قیمت مسکن آنهم فقط به خاطر وجود یک 
ســامانه بود.ســتاریان درباره امکان کاهش 
قیمت مســکن گفت: »فکر کاهش قیمت 
را نبایــد کرد. در حوزه مســکن ابتدا رکود 
تورمی و بعد رونق تورمی داریم؛ ۵۰ ســال 
است نتوانســته ایم جلوی تورم را در حوزه 
مســکن بگیریم. در حــال حاضر نیز امکان 
کنترل آن وجود ندارد و کسری بودجه هم 
داریم.«این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: 
»چطور انتظــار دارید نموداری که نیم قرن 
شیب رو به بالا را طی می کند،  پایین بیاید؟ 
مگر اینکه اتفاق عجیــب و غریبی رخ دهد 
که این شــیب رو به بالای ۵۰ ســاله را رها 
کند و نزولی یا ثابت شود. مسکن همیشه در 
تورم، میان دیگر کالاها پیشتاز بوده، هست 

و خواهد بود.«

پیش بینی ها درباره قیمت مسکن را جدی بگیرید

بازار مسکن در آخرین خاکریز رشد قیمتی 1403

عضو کمیسیون انرژی مجلس تشریح کرد

طرح جدید مجلس برای تغییر در سهمیه بندی بنزین
به  بنزین  تخصیص  جزئیات طرح 
هر نفر از ســوی عضو کمیسیون 
اسلامی  شــورای  مجلس  انرژی 

تشریح شد.
بــه گــزارش خبرآنلایــن،  مظلومی 
به تشــریح جزئیات طــرح تخصیص 
بنزیــن به نفر و تأثیــر آن در کاهش 
ناترازی بنزیــن و هزینه های واردات 
این فرآورده ســوختی پرداخت و آن 
را بهترین مسیر پیش رِوی دولت برای 
اصلاح وضعیت مصرف بنزین معرفی 

کرد.مظلومی گفت: طرح تخصیص بنزین به نفر در کمیسیون انرژی مجلس مطرح شده است، هدف 
از این طرح حل مشــکل ناترازی بنزین و بهبود تخصیص این محصول میان مردم است، با این حال، 
نتایج عملیاتی آن هنوز به طور کامل مشــخص نشده است و بررسی های بیشتری برای اجرای صحیح 
این طرح ادامه دارد.وی افزود: این طرح می تواند در صورتی که به درستی اجرا شود، به کاهش ناترازی 
بنزیــن کمک کند و از افزایش قیمت بنزین برای مــردم عادی که مصرف صحیحی دارند، جلوگیری 
کند، البته اجرای آن ممکن اســت در ابتدا با چالش هایی همراه باشد که نیاز به بررسی دقیق تر دارد.
مظلومی ادامه داد: در صورت پیاده سازی صحیح طرح تخصیص بنزین به نفر، می توان از ورود سوخت 
به بازارهای غیررســمی جلوگیری کرد که این امر مســتقیماً بر کاهش مصرف بنزین ناشی از قاچاق 
سوخت تأثیر مثبت دارد، همچنین، این طرح می تواند در کاهش هزینه های دولت برای واردات بنزین 
از طریق بهینه سازی مصرف سوخت مؤثر واقع شود.وی در خصوص جزئیات این طرح گفت: در طرح 
اولیه، پیشنهاد شده بود که ۳۰ لیتر بنزین به هر نفر تخصیص داده شود، اما این پیشنهاد هنوز نهایی 

نشده و در حال بررسی است.
عضو کمیســیون انرژی مجلس در ادامه به تأثیرات طرح بر کنترل تورم و قاچاق سوخت اشاره کرد و 
اظهار داشــت: اگر این طرح بتواند روند قاچاق ســوخت را کنترل کند و هزینه های واردات سوخت را 
کاهش دهد، می تواند اثرات مثبتی در جهت کاهش تورم داشــته باشد.مظلومی همچنین تأکید کرد: 
مهم ترین مســئله در اجرای این طرح، ســنجش دقیق ابعاد مختلف آن است. باید تأثیرات اقتصادی، 
اجتماعی و امنیتی آن به طور کامل بررسی شود تا تصمیمات درست اتخاذ گردد، به همین دلیل، پس 
از بررسی بودجه سال آینده، این موضوع در دستور کار قرار خواهد گرفت و به تدریج به سمت اجرایی 
شدن آن حرکت خواهیم کرد.وی در پایان گفت: طرح تخصیص بنزین به نفر در صورتی که با دقت و 
با در نظر گرفتن تمامی ابعاد آن اجرا شود، می تواند به کاهش ناترازی بنزین، کنترل قیمت ها و کاهش 
فشــارهای اقتصادی بر مردم کمک کند. این طرح می تواند گامی مؤثر در حل بحران ناترازی بنزین و 
کاهش هزینه های واردات آن باشد و بهترین مسیر پیش رِوی دولت برای اصلاح وضعیت مصرف بنزین 

است.

سقف تراکنش با ریال دیجیتال اعلام شد
به گفته مدیرعامل انجمن بلاک چین سقف تراکنش با ریال دیجیتال تا زیر ۱۵ میلیون تومان 
است و ریال دیجیتال فقط برای تراکنش های خرد مردم بوده و هیچ فرد خارجی حق داشتن 

ریال دیجیتال را ندارد.
کاوه مشتاق - مدیرعامل انجمن بلاک چین و پژوهشگر ارز دیجیتال - درمورد چالش ها و الزامات ریال 
دیجیتال )رمز ریال( اظهار کرد: ما از ســال ۲۰۰۹ یاد گرفتیم اطلاعات در فضای دیجیتال را طوری 
نگهداری کنیم که غیرقابل تغییر باشــند. فناوری بلاک چین یا همان فناوری زنجیره بلوک هم زمانی 
که غیرمتمرکز باشد می تواند ویژگی های شفافیت و غیرقابل تغییر و غیرقابل  هک شدن را از خود بروز 
دهــد.وی خرید و فروش کوچک و پرداخت های ریز مردم را از کاربردهای ریال دیجیتال برشــمرد و 
افزود: ریال دیجیتال یک شبکه بلاک چین به نام شبکه »برنا« است که به  هیچ وجه غیرمتمرکز نیست 
و هر تراکنش در این شبکه توسط بانک مرکزی قابل  برگشت است .به گزارش ایسنا،مدیرعامل انجمن 
بلاک چین گفت: ریال دیجیتالی که برای ایران تدارک  دیده شــده فقط برای تراکنش های خرد مردم 
اســت و هیچ فرد خارجی حق داشتن ریال دیجیتال را ندارد و هیچ تراکنشی خارج از مرزهای ایران 
ندارد.  وی ســقف تراکنش با ریال دیجیتال را تا زیــر ۱۵ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: عده ای از 
اقتصاددانان معتقد به موجودی به نام مهندســی اجتماع هســتند و فکر می کنند جامعه را از طریق 
اقتصاد می توان مهندســی کرد.مشتاق که در یک گفت وگوی رادیویی صحبت می کرد، درمورد تفاوت 
پول الکترونیک با پول دیجیتال بیان کرد: پول دیجیتال توســط یک برنامه رایانه ای قابل برنامه ریزی 
شــدن است و با برنامه نویسی پیچیده و قراردادهای هوشمند می توان کارهای مختلفی را با آن انجام 

داد؛ اما پول الکترونیک همان پولی است که الان در کارت های ما وجود دارد.

تامین ۳۳۰ میلیون دلاری ارز برای حج تمتع ۱۴۰۴ ۴۷هزارو ۱۰۹ مگاوات پیک تقاضای مصرف برق 
بانک مرکزی در راستای تســهیل و فراهم کردن مقدمات لازم برای برگزاری 
مراســم حج تمتع ۱۴۰۴ و تســریع در انتقال ارز به طرف سعودی، با امضای 
تفاهم نامه ای با سازمان حج و زیارت نسبت به تامین ارز و صدور دستورپرداخت 

به مبلغ معادل ۳۳۰ میلیون دلار با احتساب نرخ ثابت اقدام کرد.
طبق اعلام بانک مرکزی، پیرو درخواســت ســازمان حج و زیــارت و مصوبه مورخ ۲۷ 
آبان ماه ۱۴۰۳ توســط هیات وزیران در خصوص تامین ارز هزینه های برگزاری مراسم 
حج تمتع ســال ۱۴۰۴، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در راســتای تسهیل و 
فراهم نمودن مقدمات لازم برای برگزاری مراســم حج و تســریع در انتقال ارز به طرف 
ســعودی، با امضای تفاهم نامه ای با سازمان حج و زیارت نســبت به تامین ارز و صدور 
دســتورپرداخت به مبلغ معادل ۳۳۰ میلیون دلار اقدام کرد. گفتنی است؛ که در جهت 
همراهی حداکثــری با حجاج، بانک مرکزی ارز مذکور را با احتســاب نرخ ثابت تامین 

کرده است.

بر اســاس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارشات راهبری شبکه برق کشور، 
پیک تقاضای مصرف برق در هفته ســی و هفتم سال جاری به ۴۷ هزارو ۱۰۹ 

مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶.۳۹ درصد رشد داشت.
بیشــینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته سی و هفتم سال جاری در روز یکشنبه )۴ 
آذر ماه( به ۴۷هزارو ۱۰۹ مگاوات رســید. این در حالی اســت که میزان مصرف برق در 
مدت مشــابه سال قبل، ۴۴هزارو ۲۷۸ مگاوات بوده است که در سال جاری ۶.۳۹ درصد 
رشد داشته اســت.بنا بر این گزارش میزان مصرف انرژی برق در یکشنبه هفته گذشته، 
۹۷۰هزارو ۱۸ مگاوات ساعت بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴.۷۱ درصد 
رشــد را نشان می دهد.همچنین رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری تا کنون، 
۴.۸۶ درصد گزارش شده است.بنا بر این گزارش، میانگین دمای وزنی کشور در روز مورد 
اشــاره ۱۲.۶ درجه ســانتی گراد بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل، ۰.۹ درجه 

کاهش نشان می دهد.

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم« 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اســناد تا ســایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ می باشد.

مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی
صلاحیت های مورد نیاز

تضمین شرکت در 
مناقصه

میلیون )ریال(

مبلغ برآورد 
میلیون )ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

۱۴۰۳/۰۹/۱۳ ساعت ۱۴:۰۰
۱۴۰۳/۰۹/۲8 ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰۳/۰۹/۲۹ ساعت ۰۹:۰۰

رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی

۲,۳۴۶ ۴۶,۹۱۶

)با ارزیابی ساده( تامین آب آشامیدنی 
مجتمع گرده بن، مجتمع رزگاری و مجتمع 

گزگسک شهرستان پیرانشهر – شماره: 
۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۹۴

۱۴۰۳/۰۹/۱۳ ساعت ۱۴:۰۰
۱۴۰۳/۰۹/۲8 ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰۳/۰۹/۲۹ ساعت ۰۹:۳۰

رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی

۹,۵8۷ ۱۹۱,۷۲8

تهیه مصالح و احداث خطوط انتقال، احداث 
دو باب اتاقک سرچاهی و محوطه سازی و 

حصارکشی و تجهیز و راه اندازی در روستای 
پسوه شهرستان پیرانشهر – شماره: 

۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۹۵

۱۴۰۳/۰۹/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۲ ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۳ ساعت ۰۹:۳۰

پایه ۵ تامین، انتقال و توزیع و پایه 
۵ تصفیه خانه های آب براساس آیین 
نامه تشخیص صلاحیت شرکت های 
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 

آب وزارت نیرو

۶,۳۹۵ ۱۷8،۱۳۷

تعمیر، نگهداری و بهره برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، 

انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با 
این بخش در شهرهای ماکو، شوط، پلدشت و 
شهرهای تابعه – شماره: ۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۹۶

۱۴۰۳/۰۹/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۲ ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۳ ساعت ۱۰:۰۰

پایه ۵ تامین، انتقال و توزیع و پایه ۵ 
تصفیه خانه های آب براساس آیین نامه 

تشخیص صلاحیت شرکت های 
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 

آب وزارت نیرو

۵،۶۹۶ ۱۵۴،8۵۵

تعمیر، نگهداری و بهره برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، 

انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با این 
بخش در شهرهای سلماس، چایپاره، چالدران و 

شهرهای تابعه – شماره: ۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۹۹

۱۴۰۳/۰۹/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۳ ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۴ ساعت ۰۹:۳۰

پایه ۴ تامین، انتقال و توزیع 
براساس آیین نامه تشخیص صلاحیت 
شرکت های بهره برداری و نگهداری از 

تاسیسات آب وزارت نیرو

۷,۵۶۹ ۱۵۱,۳۷۳

تعمیر نگهداری و بهره برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره توزیع، 

انشعابات آب شرب، گندزدایی آب سایر امورات 
مرتبط با این بخش در روستاهای شهرستان 

مهاباد - شماره: ۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۹8

۱۴۰۳/۰۹/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۳ ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۰۴ ساعت ۱۰:۰۰

پایه ۳ تامین، انتقال و توزیع براساس 
آیین نامه تشخیص صلاحیت 

شرکت های بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آب وزارت نیرو

۷,۶۶۷ ۱۵۳,۳۳۹

تعمیر و نگهداری و بهره برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، 

انشعابات آب شرب، گندزدایی آب و سایر 
امورات مرتبط با این بخش در روستاهای 
شهرستانهای شوط و پلدشت – شماره: 

۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۹۷

محل تامین اعتبار:  ردیف ۱ و ۲: اعتبارات عمرانی و سایر منابع
        ردیف ۳ و ۴: اعتبارات جاری و تبصره های قانونی )داخلی(

        ردیف ۵ و ۶: اعتبارات عمرانی و سایر منابع

قیمت اسناد مناقصات: مناقصه گران مبلغ ۱،۵۰۰،۰۰۰ ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR ۰۴۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰۵۷۱۹۷۷۴۰۰۵ واریز و اصل فیش واریزی را به همراه 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.  مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

توجه: لازم بذکر است پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف 
)تضمین شــرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در ســامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات بصورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت عدم تحویل پاکات 

مربوطه بازگشایی نخواهد شد.
 آدرس تحویل پاکات: ارومیه – چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس: ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱

 - هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۰       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۲

)نوبت دوم(


